_________________________________________________________________________
«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

№23 от 14 Апреля 2023 года

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 12.04.2023 г. № 325
«Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»

На основании постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 декабря 2022 года № 766 «Об оценке расчетного объема расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления в Чувашской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики       п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                             А.Н.Осипов
пост. № 325 от 12.04.2023 г

 ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 12.04.2023 г. № 326
«Об утверждении Порядка и Методики оценки качества финансового менеджмента главных администраторов средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии со статьей  160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности исполнения  бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и организации мониторинга качества управления средствами бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики главными администраторами бюджетных средств,   администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить:
Порядок оценки качества финансового менеджмента главных администраторов средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
Методику оценки качества финансового менеджмента главных администраторов средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от  19.05.2015 г. № 190 «Об утверждении Порядка и Методики оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета Комсомольского района Чувашской Республики».
[bookmark: sub_4]3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2023 года.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                             А.Н.Осипов
пост. № 326 от 12.04.2023 г

 ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 12.04.2023 г. № 327
«О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация Комсомольского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 22 марта 2017 г. № 123 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации Комсомольского района Чувашской Республики».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                             А.Н.Осипов
пост. № 327 от 12.04.2023

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 13.04.2023 г. № 331
«Об утверждении Административного регламента администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги администрация  Комсомольского  муниципального округа :
1.Утвердить прилагаемый Административный регламент администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Комсомольского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» и подлежит размещению на официальном сайте Комсомольского района в сети «Интернет».

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                             А.Н.Осипов
пост. № 331 от 13.04.2023

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 14.04.2023 г. № 333
«Об осуществлении контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Определить финансовый отдел администрации Комсомольского муниципального органом, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Утвердить прилагаемый Порядок проведения плановых и внеплановых проверок контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 1 апреля 2022 г. № 144
«Об осуществлении контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Комсомольского района Чувашской Республики».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                             А.Н.Осипов
пост. № 333 от 14.04.2023

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 14.04.2023 г. № 334
«О контрактной службе администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В целях реализации положений статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31.07.2020 № 158н «Об утверждении Типового положения (регламента) о контрактной службе» администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать в администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики контрактную службу без образования отдельного структурного подразделения.
2. Утвердить:
Состав  контрактной службы администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
Положение о контрактной службе администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
Распределение полномочий и функциональных обязанностей контрактной службы администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского  района Чувашской Республики от 22 декабря 2021 г. № 853 «О контрактной службе администрации Комсомольского района Чувашской Республики».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                             А.Н.Осипов
пост. № 334 от 14.04.2023

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 14.04.2023 г. № 335
«Об утверждении Порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, предусмотренных пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с использованием электронного ресурса»

В целях реализации распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 18.06.2020г. № 562-р, обеспечения открытости и прозрачности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, осуществляемых в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок  товаров,  работ,  услуг  для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской  Республики  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_2001]1. Утвердить Порядок осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, предусмотренных пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с использованием электронного ресурса согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_2002]2. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых может осуществляться без использования электронного ресурса согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_2003]3. Определить электронным ресурсом для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, предусмотренных пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», электронный ресурс «Портал закупок малого объема Чувашской Республики».
[bookmark: sub_2004]4. Признать утратившими силу:
постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 30 ноября 2021 г. № 665 «Об утверждении Порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Комсомольского района Чувашской Республики, предусмотренных пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с использованием электронного ресурса»;
постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 1 марта 2022 г. № 71 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 30 ноября 2021 г. № 665 «Об утверждении Порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Комсомольского района Чувашской Республики, предусмотренных пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", с использованием электронного ресурса».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                             А.Н.Осипов
пост. № 335 от 14.04.2023

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/
	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 5
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск: Ведущий специалист-эксперт
Бахмутова М.А.

[bookmark: _GoBack]